Caput .VII.

Caesar commotior regredientes misceri cæteris uetat, & concionem aduocat, dicens: Magna cum sit uirtus Romana, præstans uniuersa; gentium populis: maxime tamen ea præcellit dispositionis ordine, & præceptor; obedientia: ea est enim disciplina militaris custodia: Nec mi; si ludæi dolos intexant, fraudes struāt, qui se iudicent impares fortitudine. Sed ut inferior; est niti insidiis, sic fortiorum caue re ne uirtuti illudat dolus. Mirati itaq; se, quod illi in desperatione sibi congruant: Romanis non conueniat in melior; processu, eoq; fieri ut illis effectus fraudis in uado sit, nobis uirtutis conatus in ambiguo. Quod si ualidior esset fortitudo hostium q; fraus, superari minus flagitiosum. A paribus enim aut fortioribus uinci, opprobrio uacat. Cum uero nihil in nobis offendat, nisi sola pugnandi immoderatio, & ppria quædam manuū intemperantia, quid nequius potest esse q; præsente Cæsare disciplinam repudiari militiæ? Multum arbitror ipsas ingemiscere militiæ leges, tantæ dissolutionis fla gitio: multū imperatorem, cū hæc compererit, qui semper audiri se à milite suo, quām timeri ab hoste maluit. Obedientia enim militis effectum pperat, metus hostium differt uictoriā. Quid iudicatur de filio patrem putatis, cuius tam uile imperiū sit apud exercitum? Pronuntiat enim de duce, cuius præceptum dissoluīt, nec dubium quod sa pius uindicatum sit in eos, qui contra imperium in hostem pugnauerint, quām in eos qui secundum imperium pgressi, uirtuti cesserint. Nam legibus egredienti ordinem, pscripta mors est. Quid igit futur; ubi non unus sed passim exercitus relinquit ordinē suum, & statutū ducis negligit? Cognoscite uos milites esse Romani imperii, plebis, se natus, apud quos fine præcepti autoritate, & uicisse crimen est. Huiusmodi oratione perterrituit non solum præpositos militū, sed etiam uniuersum exercitum. Nam cū ipsos principes ordinū acrius peteret, uidebat in omnes uidebatur. Circūfusi itaq; omnes roga bant, ut paucor; culpa, qui primi destiterant, uniuersis concedere. Et si non fuit pp̄etus ad delicti gratiam Cæsar, fuit tamen exorabilis ad indulgentiam. Concessit cū summo pondere dicens, donare se omnibus, satisq; in uniuersos uindicatū invectionis auto ritate, eo quod animaduersio in singulos usq; ad factū procedere debeat, in multitudinem uerbote

Obedientia
militis effe
ctū pperat.

Orō Titi ad
suos.

Insultatibus
clypeis con-
crepare.

P Othre
rupa p
berent
nas constituer
laclies exortes
n in replend
cum Simon
partibus alt
ribus templ
lum accend
q; coire ceop
qbus & ante
pulus eorū q
forebat. Paul
pergefacti, ir
erū exteriō
qua & ipsa si
fuer utrung

V R
se
las habuit d
tuit suos, q
culo, Solon
plū fundau
centia ortar
j quo erat d
textū & pu
tū latentiū
tor element
raf, hyacin
infic, ut d
tuor, indu
totū mund
eps sacerd
terius operi
alitmonia,
ca, unū intre
qd secundū a
de quā offere
qui vere solu
stis, que nosl
celebū & t
crucis sue, q
cerna, Thyn
dotis oratio
uid dicit: Pa
apostoli sint
ponitur, ante

uerbotenus: illam usq; ad pœnam, istam usq; ad correptionem. Sæpe enim bonis exercitibus præliares lapsus, futuræ uirtutis causas dedisse.

Caput .VIII.

Post hæc Titus in hostem iram cōuertit, & considerans intet tot p̄cipitia, tot p̄cipitiis, tot p̄cipitiis rupta periculoſam obſidionem: cum repentinis eruptionibus præuenti, nō habent milites quo referrent gradum, unde se in hostem proriperent: ubi machinas constituerent, iubet repleri ante urbem p̄cipitia; quæ cum fierent, nec sic quidem Iudæi exortes erant p̄ſentium periculorū. Afflictabant domētico p̄ſilio, cum Romani in replendis p̄cipitiis occuparent, nec exigua manus partis utriusq; decem milia cum Simone erant, & quinquaginta eoz duces: Idumæi quoq; ad quinq; milia Simonis partibus astipulabant, qbus p̄rærat Iacobus & Simon iunior. Iohannes autem in interiore templi ea fraude qua suprà diximus) occupatis, sed milibus armatorū stipatus, bellum accendebat. Adiuncta sunt ei etiam duo milia, cū aliis quadringtonitis uiris: postea q̄ coire cōpere, studiis concinentibus ad urbis defensionem, Eleazar & Simone Arim, qbus & ante utebant, rectoribus. Quibus certantibus inter se, p̄räda erat in medio populus eoꝝ qui uicerant, & quasi p̄æmiū certaminis, huc atq; illuc p̄ euentu uario transferebant. Paulisper inter se cōuenient more induciarū, & ad primum Romanorū impetū ex pergefacti, in ueterē morbum febris internæ ægris uisceribus recidebant: ubi remissior erat exterior morborū accessio, fortis erat plerūq; bellum, intus seditio, eo iam grauior, quia & ipsa seditio bello alebat, & bellum alebat. Duo de potentia certabaut, populus inter utrumq;, non de seruitute anxius erat, sed ne ad dñm deteriorem perueniret.

Caput .IX.

Verbem Hierosolymam Chananaeorum quidam potens condidit, qui patrō sermone uocare rex iustus, quam primo Solymam nuncupauit: postea templum addidit, unde Hierosolyma dicta ciuitas est. Ea à principio suos incolas habuit de gente Chananæorū. Dauid primus vir Hebraeus Chananæos expulit, cōstituit suos, q in ea domū sibi regiam fecit. Voluit & tēplū deo cōdere, sed prohibitus oraculo, Solomonē hæredē reliq; qui templū, qd ipse uoluerat, ædificaret. Solomō itaq; tēplū fundauit, reliqui quoq; reges, ad ornatū urbis addidere plurima. Inuidia ex magnificencia orta: inter omnia tñ opera, templū p̄cellebat amplissimo ope, & fulgēti marmore: ī quo erat deambulatoriū, peripetasma p̄tiosū & maximū,occo & hyacintho byſſoq; in textū & purpura. Non ociosa materia tantæ diuersitatis, sed cuius species, * materiā retinēti latentiū significaret, eo qd eius esset templū, q cælo & aéri, terra & mari, quasi creator elementorū dñare, atq; oīa solus regeret & gubernaret. Cocco em, igneti cælū figura, hyacintho aér: byſſo, terra, qd in ea nascit: purpura mare, quæ cōchyliis maritimis inficit, ut duo ex colore, duo ex generatiōe colligas. Deniq; p̄inceps sacerdotū, hæc quætuor, indumento suo exprimere cōſueuerat, qn̄ maxima celebritas erat festoꝝ dieꝝ, quasi totū mundū indueret, pro populo supplicaturus, in eius figurā qui ueturus erat p̄inceps sacerdotū Iesus, qui tolleret peccatū mundi. Fœmora p̄inceps sacerdotū linteo interiorius operimēto tegebant, eo qd p̄æ cæteris in sacerdote fides mētis querit, et corporis castimonia, quæ succingere debeat carnis intēperantiam. Duo erant tabernacula sacra, unū interior, alterū exterius: in hoc semper introibant sacerdotes: in illud interiorius, qd secundū appellabat, semel introibat tantūmodo p̄inceps sacerdotū, non sine sanguine quē offeret pro se, & pro populi delicto. Hoc significantē spū sancto, uenit uelut Iesum, qui uere solus itaret iteriora diuinorū penetralia sacramētorū, & arcana substātiæ cœlestis, quæ nosset omnia. Solus quoq; patri sanguine suo totum mundū reconciliaret, ut et cœlestiū & tereſtrium misereret. Deniq; posteaq; uenit, pacificauit omnia per sanguinem crucis suæ, quæ uel in cælo uel in terra sunt. Intus thymiaterium, intus mensa, intus lucerna. Thymiaterium, quod ita ad deum patrem sicut incensum dirigat maximi sacerdotis oratio. Mensa, quod in ea passio Christi sit, & mysteria sacramentorū: unde & Dauid dicit: Parasti in conspectu meo mensam. Cuius uelut duodecim panes, duodecim apostoli sint testes passionis eius, ac resurrectionis eius. Lucerna, quæ super candelabrum ponitur, ante sub modio erat, id est, sub legis mensura, nunc est sub gratiæ plenitudine, heptā-